1

重庆太极〔2017〕2118 号                   签发人：袁永红

关于实施数字档案管理系统项目的通知

各公司、厂：

集团公司在“三合一”后，以“两级管理”的基本原则全面

推行扁平化管理，确定了稳步推进集团信息化建设的指导思想。

档案信息化、数字化是集团信息化建设的重要组成部分，按照“安

全第一，检索快捷，质量优先”的原则，建立高速有效的档案信

息库，才能使档案管理效率提档升级，充分发挥档案信息为企业

生产、经营、管理服务的功能。因此，为了保障集团数字档案管

理系统的顺利实施，特成立专项工作小组，现将相关事宜通知如

下：

一、项目总体建设目标

购置并部署实施一套数字档案管理系统（集团版），以达到对

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

全集团档案信息数据进行统一集中管理，使集团总部、各二级单

位及各业务部门与档案部门之间实现数字（电子）档案信息自动

归档和共享；能及时方便地查询利用有关档案信息。

项目用户覆盖下属 42 个独立立档单位及代管单位（详见附表

1）。

二、项目组成员及分工

组长：夏茜，负责该项目总体协调。

副组长：李勤燕，全程主持该项目的实施。

李敏，主持该项目实施过程中涉及信息设备购置、信息技术

支持等全部工作。

彭丹林，确定集团及下属单位档案数据进入系统的方案并指

导实施。

组员：彭聪，指导实施档案数据进入系统方案；指导修正、

补充规范数据（侧重于企业管理类档案）。

杨茂霞，指导实施档案数据进入系统方案；指导修正、补充

规范数据（侧重于会计档案）。

邱玉鸣，负责 2017 年集团文件数据录入系统的工作。

龚宇航，负责项目实施过程中信息技术支持工作。

根据太极集团[2017]69 号文件，各单位办公室主任为档案升

级领导小组组员，请自行确定本单位档案系统实施人员与本项目

组进行业务对接，以便项目顺利实施。

三、实施时间：2017 年 11 月 13 日开始开发实施，工期为两

个月，试运行时间为 3 个月。试运行正常后，各独立立档单位提

交《最终用户使用情况报告》（报告版式另文下发）。

 3

四、独立立档单位提交资料要求

1、请各单位于 11 月 30 日前将本单位《档案分类及编号方案》、

内部机构设置、代管单位名称及代管档案类别（详见附表 2），提

交至档案 QQ 群：177625898 彭聪（电话 023-89886106）查收。

2、请相关单位于 12 月 15 日前提供现有档案系统或表格数据。

（1）已使用档案管理软件的单位拷贝数据库数据（提交方式

由系统开发人员在 QQ 群里沟通）。

（2）未使用软件的单位将原档案目录电子版转换至 Excel 表

格（原版务必保存，转换版另存）并按照项目工作组已发到群里

的标准版 Excel 表格栏目，添加原表缺少的栏目，形成导入档案

系统数据版目录。由各单位办公室主任审核无误后提交。

3、由太极实业办公室负责对各单位档案员进行集中培训，信

息部协助，具体时间根据项目工作进度另行通知。培训结束后，

各单位进行试用测试、验收。

4、没有数据导入的单位，要求在系统测试期内，按《档案分

类及编号方案》、《档案条目录入细则》（系统上线后印发）录入本

单位 2014-2016 年所有类别的档案数据；已有档案数据导入系统

的单位在测试期内按《档案分类及编号方案》、《档案条目录入细

则》等规范性文件修正、补充完善数据。

5、下属各单位务必根据项目进度安排配合工作，确保在合同

约定实施时间内保质保量地完成系统上线、测试并通过验收。

集团公司档案 QQ 群号：177625898，请相关人员入群，以便

咨询联系。

附件：1、42 家独立立档及部分代管单位全称

号对照表

2、各单位机构设置及代管单位情况表

重庆太极实业

重庆太极实业（集团）

  拟稿：彭丹林

4

家独立立档及部分代管单位全称、

号对照表（暂行）

各单位机构设置及代管单位情况表

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2017 年 11 月 22 日

）股份有限公司     2017 年 11 月

                        校核：

、简称及全宗

股份有限公司

月 23 日印发

：李勤燕

 5

附件 1

42 家独立立档及部分
代管单位全称、简称及全宗号对照表

（修订稿）
序

号
企业名称 简称 全宗号

取拼音

字段
备注

1 太极集团有限公司 太极集团 JT 集团 独立

重庆大易麒灵电子商务有限公司 电商公司 DS 电商 同网

医药导报社 医药导报 DB 导报 同网

2 太极集团重庆涪陵制药厂有限公司 涪陵制药厂 FY 涪药 独立

重庆太极香樟树园林工程有限公司 香樟树公司 XZ
香樟

代 管 、

同网

重庆太极中药材种植开发有限公司

中药材种植

公司 ZZ
种植

代 管 、

同网

重庆太极药用动植物资源开发有限公

司

药用动植物

开发公司 YZ
药植

代 管 、

同网

太极旅游建设公司

旅游建设公

司 LJ
旅建 同网

3 西南药业股份有限公司 西南药业 XY 西药 独立

4 太极集团重庆中药二厂有限公司 中药二厂 EC 二厂 独立

5 太极集团桐君阁药厂有限公司 桐君阁药厂 JG 君阁 独立

6 太极集团四川绵阳制药有限公司 绵阳药厂 MY 绵药 独立

7 重庆桐君阁股份有限公司 桐君阁股份 TG 桐股 独立

8 国光绿色食品有限公司 国光公司 GG 国光 独立

9 重庆涪陵太极印务有限责任公司 太极印务 YW 印务 独立

10 太极集团重庆塑料四厂 太极塑胶 SJ 塑胶 独立

11 太极集团重庆阿依达饮料有限公司 阿依达公司 AD 阿达 独立

12 重庆太极涵菡物业服务有限公司 涵菡物业 HH 涵菡 独立

13 重庆太极房地产开发有限公司 房地产公司 FC 房产 独立

14 重庆市涪陵医药总公司 涪陵医药 FZ 涪总 独立

15 重庆市永川区中药材公司
永 川 中 药 材

公司
YC 永川 独立

16
太极集团重庆桐君阁医药批发有限公

司

桐君阁批发

公司 TP
桐批 独立

 6

序

号
企业名称 简称 全宗号

取拼音

字段
备注

17 重庆中药材公司
重 庆 中 药 材

公司 ZC
中材 独立

18 重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司
桐 君 阁 新 连

锁 XL
新连 独立

19 重庆医药保健品进出口有限公司
医 保 进 出 口

公司 YB
医保 独立

20 太极集团四川太极制药有限公司 太极制药 CY 川药 独立

21 太极集团四川南充制药有限公司 南充制药 NY 南药 独立

22 太极集团四川天诚制药有限公司 天诚制药 TC 天诚 独立

23 太极集团浙江东方制药有限公司 东方制药 DF 东方 独立

24 西藏藏医学藏药有限公司 藏药厂 ZY 藏药 独立

25 太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司 天胶公司 TJ 天胶 独立

26 四川省绵阳药业集团公司
绵 阳 药 业 集

团 MT
绵团 独立

27 四川省自贡医药有限公司 自贡医药 ZG 自贡 独立

28 四川太极大药房连锁有限公司
四 川 太 极 连

锁 CL
川连 独立

29 成都西部医药经营有限公司 成都西部 CX 成西 独立

30 太极集团四川德阳大中药业有限公司 德阳大中 DZ 大中 独立

31 太极集团四川德阳荣升药业有限公司 德阳荣升
RS

荣升 独立

32 成都太极商务宾馆
成 都 商 务 宾

馆 CB
成宾 独立

33 重庆桐君阁中药批发有限责任公司 中药材市场 ZP 中批 独立

34 重庆中药饮片厂有限公司
重 庆 中 药 饮

片厂 YP
饮片 独立

35
太极集团重庆桐君阁中药保健品有限

公司

中 药 保 健 品

公司 ZB
中保 独立

36 武陵山国家森林公园
武 陵 山 国 家

公园 WL
武陵 独立

37 武隆县太极大易酒店有限公司 大易酒店 DY 大易 独立

38 重庆市长寿湖太极岛酒店有限公司
长 寿 湖 太 极

岛 CD
长岛 独立

39 太极森林公园玉山房 玉山房 SF 山房 独立

40 重庆太极春水健康管理有限公司 春水公司 CS 春水 独立

 7

序

号
企业名称 简称 全宗号

取拼音

字段
备注

41
甘孜州康定贡嘎中华虫草产业有限责

任公司

康定虫草公

司
CC 虫草 独立

42
内蒙古阿鲁科尔沁旗太极天驴有限公

司 天驴公司
TL 天驴 独立

 8

附件 2

各单位机构设置及代管单位情况表
单位全称：

序

号
内设机构名称 主要档案

是否

设分

室

档案

员

备注

代管单位

序

号
单位全称 档案类别

撤销

或运

营

备

注

备注：代管单位多数为代管多个核算单位账户形成的会计档案，无独

立运营机构。有独立运营机构的代管请在备注栏注明，如涪药厂代管种植

开发公司、集团代管医药导报等应属此类。